Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2019                                                                                                               № 676

О создании комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы»

В целях осуществления контроля и координации за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Создать комиссию по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы».
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы».
3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы».
4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 02.11.2017 № 1105 «О создании комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы».
4.2. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 21.02.2018 № 249 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 02.11.2017 № 1105 ««О создании комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы».
4.3. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.03.2018 № 337 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 02.11.2017 № 1105 «О создании комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы».
4.4. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 06.12.2018 № 1425 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 02.11.2017 № 1105 «О создании комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2022 годы».
5. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.lmaysk.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 городского округа город Первомайск
Нижегородской области
	_______________ № ______

СОСТАВ
комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы»

Крепков А.А. – заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, председатель комиссии.
Иванов А.В - исполняющий обязанности начальника сектора коммунального и городского хозяйства  отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, заместитель председателя комиссии.
Евстюнина Т.В- экономист сектора коммунального и городского хозяйства  отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Гурьянова Т.Н. – начальник сектора капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Журкина О.А.- председатель Молодежной палаты при городской Думе городского округа город Первомайск Нижегородской области, член Молодежного парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области (по согласованию).
Климова Н.И.- главный архитектор сектора архитектуры и градостроительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Козина А.И.- секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» городского округа город Первомайск Нижегородской области(по согласованию).
Макурин Е.К. - директор общества с ограниченной ответственностью домоуправляющая компания  «Первомайская» (по согласованию).
Новаев А.А. - индивидуальный предприниматель (по согласованию).
Тимошина А.Г. -  председатель Первомайской городской организации Нижегородской областной организации имени Александра Невского Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).
Турканова М.М. - председатель Союза пенсионеров (по согласованию).
Туров В.М. - председатель первичной профсоюзной организации АО «Транспневматика», представитель Нижегородского регионального отделения Общероссийского Народного Фронта, член рабочей группы «Качество повседневной жизни» (по согласованию).
Устинов А.В. - председатель Первомайского районного отделения Нижегородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНO

постановлением администрации
 городского округа город Первомайск
Нижегородской области
____________ № ________

[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы»

1.1. Комиссия по реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» (далее - Комиссия) создается в целях осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018-2024 годы» (далее - Программа).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Срок полномочий Комиссии устанавливается равным сроку реализации Программы.
1.4.  К компетенции Комиссии относится:
1.4.1 Рассмотрение и проведение оценки предложений заинтересованных лиц по включению в Программу дворовых и (или) общественных территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области, подлежащих благоустройству, в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - Администрация).
1.4.2. Рассматривает и проводит оценку предложений о дополнении (или) изменении проекта Программы, поступивших в Администрацию в ходе общественного обсуждения.
1.4.3. На основании проведенной оценки определяет и формирует перечень объектов, для включения в Программу.
1.4.4. Контролирует реализацию Программы.
1.4.5. Организует общественное обсуждение проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов в рамках Всероссийского конкурса на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек.
1.5. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
1.6. Председатель Комиссии:
1.6.1. Обеспечивает исполнение Комиссией возложенных на нее обязанностей.
1.6.2. Руководит деятельностью Комиссии.
1.6.3. Организует и координирует работу Комиссии.
1.6.4. Осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
1.7. Секретарь Комиссии:
1.7.1. Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний.
1.7.2. Осуществляет делопроизводство в Комиссии.
1.7.3. Оформляет протоколы заседаний Комиссии.
1.8. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления предложений.
1.9. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.
1.10. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.
1.11. Заседание Комиссии считается правомочным, если нем приняли участие не менее половины её членов.
1.12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.
Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса.
При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
1.13. Решения Комиссии оформляются протоколом в день их принятия. Протокол  подписывается всеми членами Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.
1.14. Протокол Комиссии не позднее 5 рабочих дней после проведения заседания Комиссии, размещается на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.l maysk.ru.

image1.png